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LOOMADE KAITSJA
„Kas tead, et kõikidel loomadel on oma kaitsja?“ (Elise, 5 a)

Ühes vanas laudas elas koos teiste taluloomadega väike lambatall. Ta oli 
täiesti tavaline villane lambalaps, kellele meeldis hullupööra kepsutada, ja 
tema naljakas sabajupp lõi karglemise rütmis tantsu. Juba hommikul vara ajas 
ta teised laudaloomad oma heleda häälega üles.

„Mis sa kogu aeg määgid!“ tõrelesid lambad tallekesega. Ja üks eriti vana 
lammas, kes tahtis kogu aeg magada, porises pahuralt:

„Ei saa minutikski sõba silmale, kogu aeg käib üks möll!“
Talleke ei mäletanudki, millal see vana tokerja villaga lammas millegagi 

rahul oli, ikka häiris teda miski: küll tuul, mis lauda külmaks puhus, küll päike, 
mis nurmel liialt kõrvetas. Lambatall ei saanud aru, miks peab kogu aeg nii 
rahulolematu olema, sellist torisejat ei salli ju keegi!

Lambalaps ei kartnud midagi ega kedagi, vaid üks asi hirmutas teda – see 
oli pimedus. Ta ise ka ei teadnud miks, kuid nii see lihtsalt oli. Kui päike loojus 
ja öö maale laskus, surus ta ennast tugevasti ema villakasuka vastu ja pani 
silmad kõvasti-kõvasti kinni, kuid ikka kuulis ta, kuidas õuest kostsid koledad 
hääled ja uks lõgises imelikult, nagu tahaks keegi sisse murda.

„Määä!“ ütles ta haledalt.
„Hakkab peale!“ torises vana lammas. „Siin pole üldse võimalik magada! 

Ma lähen hoopis õue, ehk saab seal rahu!“
Ta lükkas peaga laudaukse lahti ning astus välja. Õues elas must kuri koer 

Pontu. Kõik laudaloomad kartsid teda, sest ta ajas oma koledad hambad ire-
vile, nagu tahaks kõiki ära süüa. Pontu hakkas, nagu alati, lõrinal haukuma ja 
lammas jooksis kabuhirmus avatud väravast välja.
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Ta jooksis mööda teed, mäest üles ja alla, siis üle aasa, kuni järsku kadus 
maapind jalge alt ja põgeneja kukkus. Silmi avades leidis ta end sügavast 
august. Küll proovis lammas sealt välja saada, hüppas nii- ja naapidi, kuid auk 
oli liiga sügav ja loom liiga vana. Ta hakkas jämeda häälega vaikselt määgima, 
väga kõvasti ei julgenud, äkki Pontu või mõni kole metsaloom kuuleb ja sööb 
ta ära!

Samal ajal astus lambatall õue. Kuigi ta kartis pimedust, tahtis ta kangesti 
teada, kuhu vana lammas läks, ja uudishimu sai hirmust võitu. Ta hiilis Pontu 
kuudist mööda, jooksis ruttu lahtisest väravast välja ja hakkas mööda teed 
edasi kepsutama. Talleke imestas, et ta ei kartnudki nii väga, sest taevas nae-
ris suur sõbralik kuu ja valgustas teed. Mäest üles ja alla, üle aasa – nii läks 
meie lambatalle rada. Kuskilt eemalt kostus temani kurblik määgimine. Talleke 
jooksis hääle suunas ja leidis vana lamba sügavast august.

„Aita mind välja!“ palus lammas kaeblikult.
„Muidugi, aga kuidas?“ küsis lambatall.
„Mul pole õrna aimugi!“ kostis lootusetu hääl august.
„Sa hüppa nii kõrgele, et välja saad! Võta hoogu ja siis hüppa!“ õpetas lam-

batall elutargalt, sest ta oli kord näinud, kuidas Pontu oli kassi taga ajades üle 
aia hüpanud.

„Mismoodi ma hoogu võtan, kui siin pole jooksmiseks piisavalt ruumi ja ma 
saan ainult üles-alla hüpata?“ kostis lammas mõrult.

Talleke jäi mõttesse.
„Kui sa proovid augu põhjas ringiratast joosta, siis see ongi hoovõtmine,“ 

ütles ta viimaks.
Lammas arvas, et see on tark jutt ja proovis järele. Ta rabeles veidi edasi-ta-

gasi, jooksuks seda küll nimetada ei saanud, ja hüppas siis, kuid ei ulatunud 
augu servanigi.

Lambatall vaatas seda nõutult pealt, mõtles natuke ja ütles siis otsustavalt:
„Ma arvan, et sa peadki sinna auku jääma, kuni ma abi kutsun!“
Lammas kartis hirmsasti, pigistas silmad kõvasti-kõvasti kinni, tõmbas kõr-

vad peadligi ja katsus hästi tasa olla.
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Lambatall jooksis koju ja rääkis laudaloomadele õnnetusest. Kõik loomad, 
eesotsas hobusega, tormasid õnnetuspaiga suunas. Kuid suur oli nende ülla-
tus, kui nad augu juurde jõudes leidsid selle tühja olevat.

„Kas kuri metsaloom sõi tõesti meie lamba ära?“ mökitas kits hirmunult.
„Ta oli küll tüütu tegelane, aga siiski oma lauda loom!“ hirnatas hobune. 
Loomad seisid viivukese augu serval, otsekui leinates, ja hakkasid siis vai-

kides tagasi lauda poole sammuma. Hobune kõige ees, siis lehm, kits, norus 
lambad ja kõige lõpus kurblik lambatall.

Lauta jõudes imestasid nad väga, kui nägid vana lammast rahulikult heina 
nosimas. Veel kummalisem oli see, et ta ei teinud tulijatest väljagi. Loomad 
olid väga solvunud, et nende abivalmidus ei läinud sööjale põrmugi korda.

„Kuidas sa august välja said?“ julges lambatall lõpuks küsida.
„Ah, mis seal ikka rääkida! Kui sa ära läksid, proovisin ma veel kord hüpata, 

sain esijalad augu servale ning siis tundsin, nagu oleks keegi mind tagant lüka-
nud ja august välja aidanud. Kui ma hiljem auku vaatasin, ei olnud seal loomu-
likult kedagi. Ma ise olen tark ja tugev, mis siis, et veidi vana!“ kiitles lammas 
ülbelt.

„See on tore, et sa sellest koledast august pääsesid,“ vastas lambatall vaik-
selt.

„Tegelikult on mul hea meel, et sa mind otsima tulid,“ ütles nüüd lammas 
ja muheles.

Siis heitis ta heintele pikali ja nägi unes, kuidas teda ähvardas hirmus häda- 
oht, kuid keegi suur tuli talle appi. Kui lammas siis otsekui läbi udu pingsalt 
vaatas, nägi ta, kuidas Loomade Kaitsja talle naeratas, lehvitas ja siis kadus 
sama imekombel, nagu oli ilmunudki. Ja vana lammas ohkas õnnelikult läbi 
une.

VIHMAS JA PÄIKESES
„Kui päike välja tuleb, siis jääb vihm kohe järele. Päike kuivatab vihma ära!“ 

(Anette, 4 a)

Oli soe suvepäev ja lambad peesitasid aasal. Ilm muutus üha kuumemaks, 
kuid loomadel ei olnud palav, sest perenaine oli hiljuti nende seljast villa ära 
püganud. Nüüd nägid lambukesed välja üpris naljakad: seljad läikisid päikese 
käes ja eemalt vaadates tundus, et lammaste asemel on aasal suured valged 
kivid.

„Miks inimesed meie villa ära lõikasid?“ nurises esimene lammas. „Me 
näeme paljalt nii koledad välja, lausa koleloomad!“

„Kasukaga oleks sul palju palavam,“ kostis teine lammas. „Ma arvan, et meie 
villast tehakse midagi kasulikku.“

„Ei tea, mida küll?“ tahtis esimene lammas teada.
„Äkki panevad inimesed selle endale selga, nad on ju täitsa paljad!“ pakkus 

teine lammas.
„Ei ole ilus end võõra nahaga ehtida!“ määgis esimene lammas. „Nad võik-

sid ka meie arvamust küsida, kas me üldse tahame oma villa neile anda! Villa-
kasukas kaitseb meid. Kahtlemata on hundil villa raskem närida, kui ta peaks 
meid kätte saama, see jääb hammaste vahele kinni!“

„Tegelikult on suur õnn, et me ei pea paksu kasukaga päikese käes piinlema! 
Vaata seda musta karvanässi seal. Tal on kindlasti palav, hingeldab nii, et keel 
ripneb suust välja!“ ütles teine lammas ja vaatas karjakoera poole, kes lebas 
lõõtsutades puu all.

Lammastest veidi eemal tuhnis aedikust välja pääsenud siga hoolega maad. 
Teda ei huvitanud lambad ega koer, muudkui tuhnis mullakamakat nii- ja naa-
pidi.
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„Ruik-ruik, küll on hää, päike paistab terve päev!“ jorutas siga mullase 
suuga laulda.

„Vaata seda seal, teda ei huvita üldse, missugune ilm on – saaks aga tuhnida 
ja ennast ära määrida!“ halvustas esimene lammas.

Must karjakoer kuulas lammaste juttu pealt ja mõtles:
„Küll on hea, et mul on karv seljas, see kaitseb mind kuuma päikese 

eest! Nood vaesed lambad on päris ära kõrbenud, seast rääkimata – 
see on ju puhta roosaks põlenud!“ ja ta raputas oma karvast pead.

Esimene lammas asus rohtu sööma ja oleks äärepealt päikese 
kätte soojendama tulnud rästikule peale astunud.

„Kuule, rästik, sa paistad arukas loom olevat. Ütle, kumb on 
parem, kas päike või vihm?“

„O-le-neb, ššš,“ susistas rästik aeglaselt.
„Misasi oleneb?“ ei saanud esimene lammas aru.

„Oleneb, kes vastab. Mõnele meeldib vihm, mõnele päike – 
see on ju nii loogiline. Mis rumal küsimus see üldse on?“

„Aga mida sina arvad?“ ei jäänud esimene lammas vastusega rahule.
„Mina ei vaeva oma pead nii tühiste mõtetega, mulle meeldib tähtsate 

asjade üle filosofeerida, šššš,“ vastas rästik. „Praegu ma näiteks juurdlen, kui-
das see mullahunnik siia täiesti iseenesest tekkis?“

Loomad jälgisid huviga, kuidas must sametine olevus pea mullaaugust välja 
pistis. See oli mutt, kes rajas maa alla tunneleid. Lambad pöördusid viisakalt 
muti poole ja uurisid, millist ilma tema eelistab.

„Teate, mul on täiesti ükskõik – tulgu päikest, äikest või rahet! Päikest ma 
nagunii ei näe, sest elan maa all, ja vihm ei lähe mulle samuti korda! Ja üle- 
üldse – mul pole aega teiega lobiseda, ma ehitan maa-alust linna!“

Mutt puges maa sisse tagasi ning meie sõbrad nägid, kuidas üha uued ja 
uued mullakuhilad kerkisid maapinnale.

Lambad olid muti ebaviisakusest veidi solvunud, kuid mida tahtagi loomast, 
kes veedab terve oma elu maa all! Nad tahtsid rästikult veel midagi küsida, 
kuid rästik siugles päikesesoojale kivile, keris end rõngasse ja jäi mõnuledes 
tukkuma.
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Taevasse kogunenud pilved muutusid üha tumedamateks ja varsti algas tihe 
vihmasadu. Lambad jooksid puu alla ja seisid pead norus, sabad sorus, ning 
ootasid vihma lakkamist.

„Hea, et meil villa seljas pole, see oleks täiesti läbi vettinud!“ ütles esimene 
lammas.

„Villakasukaga oleks ikka soojem!“ lisas teine lammas värisedes.
Veest tilkuv karjakoer mõtles:
„Kui vihm varsti järele ei jää, ligunevad mu karvad läbimärjaks ja ma jään 

haigeks!“
Põrsas püherdas rõõmsalt poris ja ruigas:
„Ruik-ruik, küll on hää, vihma sajab terve päev!“
Lambad vangutasid teda vaadates mõistmatult päid ja arutasid omavahel:
„Küll võib mõni loom ikka rumal olla! Kõik asjad ei saa ju meeldida!“
Karjakoer vaatas siga ja imestas:
„Kuidas ta oskab igast olukorrast rõõmu tunda? Ta peab ikka väga tark loom 

olema!“
Siga ei mõelnud midagi. Kui, siis ainult sellest, kas auk aedikus on ikka veel 

alles, või on juba kinni löödud.

SEE, KES ELAB VOODI ALL
„Vahel ma ei julge magama jääda. Ma kardan seda, kes elab voodi all!“ (Laura, 4 a)

Elas kord tüdruk, kelle nimi oli Laura. Tal olid peenikesed värviliste lehvidega 
punupatsid ja vallatute lohukestega punnis põsed. Lohukesed tekkisid siis, kui 
tüdruk naeris, ja naerda armastas Laura palju, kuigi vahel kargas talle ka jonn 
kallale ja siis läks tüdruku tuju väga pahaks.

 Paha tujuga oli selline imelik lugu, et Laura ei teadnud kunagi ette, millal 
see tuleb, ja nii ei teadnud ta ka seda, millal on paras aeg jonnima hakata. Aga 
millegipärast juhtus see alati siis, kui oli vaja end kiiresti riidesse panna või 
mänguasjad kasti koristada. Ja vahel ka siis, kui ema palus midagi teha, aga 
Laura ei tahtnud.

Nii juhtus ka sel hommikul. Ema käskis Laural ruttu üles tõusta, et lasteaeda 
minna. Tüdruk aga istus voodi serval, hobusepildiga pidžaama seljas, ja kõlgu-
tas jalgu. Ta mõtles Triinule, kes lubas talle mängimiseks üleskeeratava jänku 
anda, kuid ei andnud, ja mõtles punastele traksidega pükstele, mida ta ei taha 
jalga panna, sest teised narrivad. Laura tundis, kuidas silmad hakkavad juba 
niiskeks tõmbuma ja huuled kisuvad kahtlaselt prunti.

Siis tuli talle veel meelde, et naabri Peeter on haige ja ei tulegi tema sünni-
päevale. Tüdrukule tundus, et tuju on juba täitsa halb ja arutles omaette, kui 
kõvasti peaks nutma, et ema ikka kuuleks, kui paha tal olla on! Et võib-olla on 
ta täitsa haige!

Mõtles, mõtles, kui äkki ... sikutas keegi teda jalast. Laura võpatas ja tõmbas 
jalad enda alla. Pigistas veekalkvel silmad kõvasti kinni ja jäi ootama. Ootas, 
ootas – ei midagi. Siis ta kummardus ja vaatas voodi alla. Seal polnud kedagi. 
Ta ootas väheke ja piilus uuesti – ikka ei kedagi.
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„Mulle ainult tundus, et voodi all on keegi,“ sosistas tüdruk, „pole seal ke-
dagi!“

Laura rahunes ja mõtles, kas oleks vaja poolelijäänud nuttu jätkata, kui ema 
hõikas:

„Kas sul on voodi tehtud?“
„Ma ei saa, sest see, kes elab voodi all, ei luba mul voodit korda teha,“ vas-

tas Laura.
„No kes seal siis elab?“ imestas ema.
„Ta ei luba öelda ja ei luba mul nutta ka,“ jätkas Laura, „ja üleüldse ei luba 

ta mitte midagi!“
„Kas ta ei luba ka hommikust süüa?“ küsis ema.
„Ainult kommi lubab, ta on hirmus tark!“ vastas tüdruk.
„Ütle sellele voodialusele, et kui ta teinekord kommi sööb, ärgu peitku 

pabereid voodi alla, vaid visaku prügikasti!“ soovitas ema.
Laura ronis voodist välja, piilus veelkord voodi alla ja sosistas:
„Ma ei karda sind üldse, ära kollita siin midagi! Ja kas sa tead, et mina tahan 

kasvada suureks nagu emme ning kuulan ilusasti sõna!“
Seejärel tõusis ta voodist ja jooksis paljaste jalgade padinal kööki.
„Siis oled sa tõesti tubli tüdruk!“ sosistas keegi voodi alt.
Oli vastajaks mõni tema armas mänguasi, mis oli voodi alla unustatud, hii-

reke oma urus või tuul akna taga – ei tea seda minagi.


